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Punkt 1: Fredningsbælter ved Fyn
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Beslutningstema
Team Natur

 

Forslag til Svendborg Kommunes høringssvar til Udkast til bekendtgørelse om fredningsbælter ved Fyn.

Sagsfremstilling

NaturErhvervstyrelsen har den 11. januar 2013 sendt “Udkast til bekendtgørelse om fredningsbælter ved Fyn” i høring
frem til den 7. feburar 2013.

Høringsbrev og udkast til bekendgørelsen kan ses på hjemmesiden borger.dk. Det foreslås, at Svendborg Kommune
sender følgende høringssvar til styrelsen:

Til NaturErhvervstyrelsen

NaturErhvervstyrelsen har den 11. januar 2013 sendt “Udkast til bekendtgørelse om fredningsbælter ved Fyn” i høring
frem til den 7. feburar 2013.

Svendborg Kommune har følgende bemærkninger til udkastet:

Svendborg Kommune har store interesser i det rekreative kystfiskeri især efter havørred.

Det gælder kommunens egne borgeres muligheder for at dyrke en sund og spændende hobby ved vores mange og fine
havørredkyster. Men kommunen har også økonomiske interesser i fiskeriet. Som engageret i erhvervsfremmeprojektet
Havørred Fyn er vi bevidste om den store værdiskabelse, som de mange udenlandske turister genererer i det fynske i
forbindelse med fiskeri efter havørreder langs kysterne. En evaluering gennemført af Havørred Fyn i 2009 viser, at
udenlandske havørredturister overnatter 64.000 gange på Fyn og genererer en omsætning på mellem 24 og 38 millioner
kroner hvert år. Det betyder arbejdspladser og skatteindtægter i Svendborg Kommune.

Derfor er kommunen også interesseret i så stærke havørredbestande på Fyn som mulig. Det er grundlaget for et
bæredygtigt og attraktivt lystfiskeri, som kan tiltrække turister langvejs fra. Udkastet til bekendtgørelse om
fredningsbælter ved Fyn bakker op om muligheden for at styrke havørredbestandene på Fyn, og derfor er Svendborg
Kommune også positive overfor udkastet.

Vi ser det blandt andet som positivt, at det kommercielle garnfiskeri begrænses i Odense Fjord. Et bedre havørredfiskeri,
der vil trække flere lystfiskere til Odense. For de udenlandske lystfiskere er hele Fyn et mekka, så hvis flere lystfiskere
dyrker Odense Fjord, vil der også komme flere lystfiskere til Sydfyn, hvor der også er masser af gode fiskepladser.

Svendborg Kommune har kun et forslag til ændring af udkast til bekendtgørelsen. Det drejer sig om udvidelse af
fredningsbæltet ved udløbet af Hundstrup Å i Nakkebølle Fjord.

Nakkebølle Fjord er en smal, mindre fjord, som nemt kan fiskes intensivt både af fiskere med stang, men også af dem som
benytter garn. I øjeblikket er der en ørredbestand i Hundstrup Å-systemet. Men flere alvorlige spærringer i systemet
forhindre fiskenes frie bevægelse og dermed mulighed for at udnytte store og værdifulde gyde- og opvækstmuligheder i
de øvre dele af systemet. Første alvorlige spærring er en mølleopstemning, som findes mindre end 4-5 kilometer fra havet.

I Svendborg Kommunes vandhandleplan er det besluttet at igangsætte etablering af kontinuitet forbi tre spærringer i
Hundstrup Å-systemet i 2013, hvorved der åbnes op for udnyttelse af hele systemets potentiale for ørredproduktion.

Derfor vil Svendborg Kommune foreslå, at fredningszonen i Nakkebølle Fjord udvides, så fiskeritrykket på
havørredbestanden fra Hundstrup Å reduceres, så den igen og hurtigt får mulighed for at vokse til en stor og stærk
bestand, som kan udnyttes på et bæredygtigt grundlag. Se kortbilag.

Vi foreslår, at fredningszonen rykkes, så hele Nakkebølle Fjord fredes for fiskeri med stang og net. Samtidig forslår vi, at
den udvidede fredning igen reduceres til den normale 500 meter zone i havet ud for vandløbets munding, når bestanden
har reetableret sig – hvilket formentlig vil ske i løbet af 5-10 år.

https://bdkv2.borger.dk/Lovgivning/Hoeringsportalen/Sider/Fakta.aspx?hpid=2146004205


Økonomiske konsekvenser

Ingen budgetmæssige konsekvenser for Svendborg Kommune.

Lovgrundlag
Bekendtgørelse om fredningsbælter ved Fyn.

Indstilling

Direktionen anbefaler til udvalgets afgørelse, at

Ovenstående høringssvar vedrørende fredningsbælter ved Fyn sendes til NaturErhvervsstyrelsen.

Bilag

Bilag 1 - Kort over Nakkebølle Fjord og opland.pdf
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